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* برخی از پیام‌ها و دستاوردهای پاسخ پشیمان‌کننده سپاه در عملیات وعده 
صادق عبارت است از: هیمنه پوشالی اسرائیل و حامیان آن سست‌‌تر از چیزی‌ 
است که احتمال می‌رفت، بشارت و امیدواری برای گروه‌های مقاومت و نهضت‌های 
آزادی‌خواه، زنگ خطر برای ته‌مانده هواداران رژیم صهیونیستی، هشدار به 
غربگرایان بی‌وطن در داخل ایران اسامی، رسوا شدن سران مرتجع عرب در 
جامعه اسلامی و جامعه جهانی، تغییر معادلات در منطقه غرب آسیا، شکست 
قاطع سامانه‌های موشکی و پدافندی رژیم صهیونیستی‌، آشکارتر شدن پوشالی 
بودن حمایت ادعایی ایالات متحده از رژیم صهیونیستی و مضاعف شدن عزت 

و اقتدار ایران اسلامی و جبهه مقاومت و...
یک شهروند
* عبور پهپاد و موشک‌های سپاه از سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در عملیات 
وعده صادق نشان داد، این رژیم همچون خانه عنکبوت به شدت سست است. 
البته موفقیت این عملیات در شرایطی اتفاق افتاد که در کنار سامانه پدافند 
رژیم، برخی از کشورهای غربی و منطقه‌ای نیز کمک کردند، ولی با این حال 

باز هم شکست خوردند.
مروجی
* عملیات توقیف یک کشتی باربری پرتغالی متعلق به تاجر صهیونیستی به نام 
»ایال عوفر« در تنگه هرمز به دست نیروی دریایی سپاه پیامی واضح به حامی 
اصلی رژیم خبیث صهیونیستی، یعنی آمریکاست که اگر بخواهد در جریان 
تنبیه رژیم صهیونیستی مداخله کند، تنگه هرمز و دریای عمان برای کشتی‌های 

آمریکایی نیز ناامن خواهد شد.
کوچک سرایی
* پاسخ ایران به اسرائیل در جواب حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در 
دمشق به آن علت بود که جنایات رژیم صهیونیستی ایران را در شرایطی قرار 
داد که حتماً باید پاسخ می‌داد. می‌خواهم عرض بکنم سیاست جمهوری اسلامی 
توسعه جنگ نیست، ولی در جایی که دشمن درصدد گسترش جنگ باشد، 

پاسخ قاطع خواهد داد و منفعل عمل نمی‌کند.
خزائلی
* سعید حجاریان تئوریسین تحریم انتخابات و از فعالان فتنه 88 درپی پاسخ 
ایران به اسرائیل توئیت کرده بودکه صلح مسلح منفعتی برای ایران ندارد، زیرا 
بنیه دفاع، مادی و معنوی کشور را تحلیل می‌برد. منظور حجاریان از این توئیت 
این بود که ایران نباید انتقام حمله به مراکز دیپلماتیک خود را که جزئی از خاک 
کشور است ـ از اسرائیل بگیرد. در خوشبینانه‌ترین ارزیابی‌، اصلاح‌طلبان توجه 
ندارند که این‌گونه پالس ضعف به آمریکا فرستادن معانی به شدت خطرناکی را 

در ارزیابی‌های امنیتی ایجاد می‌کند.
آهنگر
*اگر شرایط اقتصادی کشور در این دولت رو به بهبود نبود‌، عضو گروه کارگزاران 
هرگز به خودش اجازه نمی‌داد به عنوان یک اصلاح‌طلب و با وجود فشارهای 
مختلف مصاحبه بکند و بگوید هیچ حوزه‌ای در اقتصاد ایران وجود ندارد که 
شرایط آن نسبت به دو یا سه سال قبل به مراتب بهتر نباشد. وی در پایان گفته 

مشکل این است که کسی نیست دستاوردهای مادی دولت را به مردم بگوید.
نائیجی
*به بهانه دیدار تشکل‌های مختلف دانشجویان کشور با رهبر معظم انقلاب در 
ماه رمضان اخیر عرض می‌کنم معظم‌له همیشه از دانشجویان به عنوان فرزندان 
معنوی خود خواسته‌اند اولاً آرمان‌ها را بشناسند، ثانیاً نقاط قوت‌های رسیدن 
به آن را بفهمند، ثالثاً نقاط ضعف را فهم کنند و در آخر نه نوع تفسیرشان از 
آرمان‌ها باعث توقف‌شان شود و نه در نگاه واقع‌بینانه‌شان به قضایا سرخورده 

و مأیوس بشوند.
اولادی
* ما با زدن رژیم صهیونیستی فقط سامانه پدافندی اسقاطیل را زیر سؤال 
نبردیم، بلکه باید گفت به معنای واقعی کلمه قدرت‌نمایی کردیم. چرا که با 
یک تیر چندین هدف را زدیم از جمله اینکه توانستیم کل سامانه‌های اروپایی 

و آمریکایی را پشت سر بگذاریم. 
شیدایی
*کمک‌های اردن به صدام حسین در جنگ تحمیلی هیچ‌گاه فراموش نخواهد 
شد. ‏امروز هم که پسر ملک حسین اردنی، آسمان کشورش را برای مقابله با 
پهپادهای ایران در اختیار آمریکا و اسرائیل قرار داده است باید به یادش بیاوریم 

بدهی‌های عقب افتاده فراوانی از دوره پدرش دارد که باید پس بدهد.
علیایی
*در تحلیل و تفسیر عملیات وعده صادق سپاه پاسداران در پاسخ به جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی باید بگوییم گنبد آهنین، انتهای علم غرب بود و موشک و 
پهپاد‌هایی که استفاده شد، ابتدای علم ایرانی. در این عملیات انتهای علم غرب 

در برابر ابتدای علم ایرانی تعظیم کرد و شکست خورد.
کیمیایی
*۴۵ سال از انقلاب اسامی می‌گذرد. در این مدت فراز و فرودهای بسیاری 
به وجود آمده یعنی هم نقاط قوت و هم نقاط ضعف و آسیب داشته و داریم. 
اما مهم آن است که شاکله نظام و انقلاب اسلامی تلاش دارد تا از کاستی‌ها 
بکاهد و بر قوت‌ها بیفزاید. لذا رهبری خطاب به دانشجویان فرمودند انتقادها 
را بگویید، اما افتخار کنید و سرافراز باشید که در بخش‌های مختلف کارهای 

مهمی نیز انجام گرفته است.
تقوایی 
* سرانجام پس از اقدام حماقت‌آمیز رژیم غاصب صهیونیستی در ۱۳ فروردین 
و حمله به کنسولگری کشورمان در دمشق، بزرگ‌ترین حمله موشکی و پهپادی 
تاریخ ایران، بلکه بزرگ‌ترین حمله پهپادی و موشکی جهان از سوی غیورمردان 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سرزمین‌های اشغالی رقم 
خورد. این همان وعده صادقی بود که فرزندان غیور وطن به سگ ‌‌هار غرب 

در منطقه داده بودند و عملیات‌شان نشان داد در وعده آنها تخلف راه ندارد.
وجدانی
*یکی از خصوصیات مهم عملیات پیروزمندانه وعده صادق سپاه پاسداران بر 
علیه اسرائیل کودک‌کش‌، همراهی و هماهنگی میدان و دیپلماسی در کشور 

بود که نقش بارزی در اجرای موفقیت‌آمیز این عملیات داشت.
نوائیان
*در عملیات وعده صادق با وجود اینکه دشمن از روزهای قبل خود را آماده پاسخ 
احتمالی ایران کرده بود و سامانه‌های پدافندی مانند گنبدآهنین، فلاخن داود، 
پیکان، باراک و... را فعال کرده و از پوشش پدافندی حدود ۱۰ کشور، از جمله 
آمریکا و انگلیس بهره می‌برد و حتی بر آسمان کشورهای منطقه، مانند عراق و 
اردن تسلط داشتند باز نتوانست بازدارندگی مناسبی در برابر این تهاجم داشته 
باشد و در نهایت موشک‌ها به دو پایگاه نظامی »نواتیم« و اطلاعاتی »جبل‌الشیخ« 

رژیم صهیونیستی به عنوان اهداف اصلی سپاه با موفقیت اصابت کردند.
دهدشتی
*درعملیات اخیر سپاه پاسداران بر علیه اسرائیل باعنوان وعده صادق که اولین 
حمله مستقیم ایران از خاک ایران به سرزمین‌های اشغالی بود و همچنین 
بزرگ‌ترین حمله یک کشور علیه رژیم صهیونیستی در تاریخ اشغالگری آن است 
برخلاف اسرائیل که خانه‌های مسکونی، زنان و کودکان را هدف قرار می‌دهد، 

سپاه فقط مراکز نظامی را منهدم کرد.
مفاخری
*جمهوری اسامی ایران در عملیات وعده صادق تنبیه رژیم صهیونیستی را 
آشکارا و در مقابل دیدگان جهانیان اجرائی کرد و قدرت فرماندهی، مدیریت، 
اشراف و توان عملیاتی و اطلاعاتی خود را به جهانیان نشان داد. حال رژیم 
صهیونیستی و متحدانش که در میدان نبرد نظامی و اطلاعاتی مغلوب توان بالای 
فرزندان ایران اسامی شده‌اند، در تلاشند با سانسور شدید اخبار موشکباران 
سپاه، مظلوم‌نمایی کرده و با تحریف حقایق‌، این شکست تاریخی خود را، در 

عرصه رسانه‌ای جبران کنند.
لهراسبی
*مبنای مردمی‌سازی تولید‌، داشتن روح تعاون است‌. از این منظر دولت باید 
تعاونی‌ها را به مردم معرفی کند و آموزش دهد. توسعه بنگاه‌های خرد، تعاونی‌ها، 
اشتغال‌های خانگی، ارائه سازوکارهای مالی و مردم محور در بازار سرمایه، از 
جمله ابزارهای لازم برای مشارکت مردم در اقتصاد است که امیدواریم مورد 

توجه قرار بگیرد.
بهادری
*استفاده از تمام ظرفیت‌های کشور برای طراحی و ساخت ماهواره باید یکی از 
مهم‌ترین سیاست‌ها و برنامه‌های کلان بخش فضائی کشور در سال 1403 باشد. 
به این صورت که پژوهشگاه باید نقش راهبری و نظارت را ایفا کند و به بخش 

خصوصی و به ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان، نقش‌ جدی داده شود.
عباسخانی
* همکاری پادشاه اردن با رژیم غاصب اسرائیل در جریان زدن موشک توسط 
سپاه، وی رابه منفورترین شخصیت جهان عرب تبدیل کرد. امید است ملت 

مسلمان اردن تکلیف او را روشن کنند.
میرمحکم

ریچارد‌ هاس: ایران
می‌تواند تنگه هرمز را ببندد

رئیس شورای روابط خارجی آمریکا تاکید کرد: اسرائیل گزینه‌های خوبی در برابر 
ایران ندارد.

ریچارد ‌هاس در یادداشتی که از سوی فایننشال‌تایمز منتشر شده، نوشت: حمله 
پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل یک خط قرمز مهم را زیر پا گذاشت. این اولین‌باری 
بود که ایران از خاک خود و توسط نیروهای نظامی‌اش به صورت مستقیم اسرائیل را 
هدف قرار داد. جنگ قبلی ایران علیه اسرائیل در سایه و عمدتا از طریق نیروهای 
نیابتی‌ای نظیر حزب‌الله یا حماس انجام می‌گرفت که هرچند از حمایت ایران برخوردارند 
اما در خارج از مرزهای این کشور فعالیت می‌کنند. هدف این حمله، ایجاد بازدارندگی 
در برابر حملات آینده اسرائیل و ارسال این پیام به تل‌آویو بود که دیگر نمی‌تواند بدون 

متحمل‌شدن هرگونه عواقبی فرماندهان نظامی ایران را هدف قرار دهد.
سؤال بزرگ اینجاست که اسرائیل و کل خاورمیانه از این‌جا به بعد در چه مسیری 
گام خواهند گذاشت. روشن است که ایران می‌خواهد وضعیت به زمان قبل از حمله 
بازگردد، یعنی شرایط جنگ غیرمستقیم که به صورت پنهانی یا از طریق نیروهای 
نیابتی در جریان بود. آمریکا نیز خواهان آرام‌شدن وضعیت است. آخرین چیزی که 
کاخ‌سفید بدان نیاز دارد یک جنگ گسترده منطقه‌ای در خاورمیانه است، به ویژه با 
توجه به توانمندی ایران برای بستن تنگه هرمز که می‌تواند قیمت نفت را به شدت 
افزایش دهد و فشارهای تورمی بیشتری را بر دولت بایدن وارد نماید. دولت بایدن به 
طرف اسرائیلی توصیه کرده که به موفقیت کوچک به دست آمده یعنی دفع حمله هوائی 
ایران بسنده کند. بنابراین اکنون سؤال این است که آیا اسرائیل آماده است به توصیه 
واشنگتن عمل و داستان را در همین‌جا رها کند. به طور کلی، گزینه‌های اسرائیل شامل 
این مواردند: اینکه هیچ کاری انجام ندهد، به وضعیت قبلی یعنی جنگ غیرمستقیم 
علیه ایران برگردد؛ حمله‌ای محدود علیه اهداف نظامی در درون ایران که به حمله روز 
شنبه مرتبطند انجام دهد؛ یا یک اقدام تلافی‌جویانه گسترده شامل حمله به یکی از 

سایت‌های هسته‌ای ایران انجام دهد.
عدم انجام اقدام تلافی‌جویانه یا حتی بازگشت به وضعیت قبلی درگیری غیرمستقیم 
دارای مزیت‌هایی است. این کار به اسرائیل اجازه می‌دهد تا روی غزه و بازگرداندن 
گروگان‌ها متمرکز شود، از ورود به جنگی گسترده با هزینه‌های اقتصادی، نظامی و 
انسانی اجتناب نماید، آمریکایی‌ها را آرام کند، و جلوی اقدامی که موجب عادی شدن 
بیشتر حملات از خاک دو کشور به یکدیگر می‌شود را بگیرد. اما در عین حال چنین 
گزینه‌ای هزینه قابل‌توجهی بر ایران بابت حمله اخیر تحمیل نخواهد کرد. به این دلیل، 
خودداری از اقدام موجب جلب رضایت آن دسته از اسرائیلی‌ها در درون و خارج از دولت 
که اولویت‌شان بازیابی بازدارندگی دولت یهودی است، نخواهد شد. این موضوع استدلال 
حمله محدود علیه اهداف نظامی ایران را تقویت می‌کند. چنین پاسخی می‌تواند ولو به 
صورت موقت توانمندی ایران برای تولید پهپادها و موشک‌های تهاجمی را تضعیف کند 
و این پیام را ارسال نماید که حمله مستقیم به اسرائیل یک اقدام خطرناک و پرهزینه 
است. اما چنین حملاتی ریسک انجام حملات بیشتر از سوی ایران به اسرائیل و وادار 
کردن ایران به سرعت بخشیدن به برنامه هسته‌ای‌اش را به دنبال دارد، زیرا تهران را به 
این جمع‌بندی خواهد رساند که داشتن سلاح هسته‌ای خاک ایران را در برابر حملات 
آینده اسرائیل ایمن می‌کند. در عین حال حمله به سایت‌های شناخته‌شده هسته‌ای در 
ایران به عنوان یک اقدام مهم تنش‌زا تلقی خواهد شد و بار دیگر اسرائیل را در موضع 
تدافعی قرار خواهد داد. این احتمال وجود خواهد داشت که ایران تلاش‌های خود برای 
احداث سایت‌های هسته‌ای خود به نحوی که اسرائیل نتواند آن را تهدید نماید تقویت 
کند؛ تحولی که به نوبه خود می‌تواند منجر به دنبال کردن برنامه تسلیحات هسته‌ای 
توسط چند کشور دیگر منطقه شود. کم‌ضررترین و محتمل‌ترین انتخاب برای اسرائیل یا 
ازسرگیری جنگ غیرمستقیم علیه ایران و یا انجام یک حمله محدود علیه اهداف نظامی 
در داخل کشور است. گزینه دوم تاثیر بیشتری در برقراری بازدارندگی دارد، اما در عین 
حال ریسک حملات جدید ایران و شکل‌گیری چرخه‌ای از تنش را در پی خواهد داشت.

معاریو: ایران، روز قیامت را 
به اسرائیل نشان داد 

روزنامه‌های آمریکایی و صهیونیستی متفق‌القول هستند که دولت نتانیاهو در حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق دچار محاسبه اشتباه بسیاری بدی شد و تاوانش را پرداخت کرد. 
در این زمینه آلون بن دیوید تحلیلگر نظامی روزنامه معاریو می‌گوید‌: ایران، روز 

قیامت را به ما نشان داد.
او نوشت: در حین حمله ایران لحظات سختی را تجربه کردیم. ترس تمام وجود 
سربازانی که در پایگاه‌های هدف قرار گرفته شده بود را فرا گرفته بود. هزاران سرباز در 
مکان‌های امن قرار گرفتند و دائما سؤال می‌کردند که آیا طبقات امن از آسیب موشک‌های 

ایران در امان خواهند بود یا نه؟ 
عکس آسمان و آن چیزی که روی مانیتورهای مراقبت هوائی در روز شنبه ظاهر شد 
شبیه به هیچ چیزی که قبلا آن را در فلسطین اشغالی یا جایی دیگری در دنیا دیده بودیم 
نبود. صدها پهپاد ایرانی و موشک‌های کروز و بالستیک به سمت ما می‌آمدند. در ارتفاع 
پایین این عکس روز قیامت است این چیزی است که یکی از افسران ارتش به من اطلاع داد.
نتانیاهو، همان رهبری که احمقانه و بدون درک عواقب مورد انتظار، ما را به سمت 
ترور ژنرال ایرانی در دمشق سوق داد. اکنون وانمود می‌کند که می‌تواند ایران را رام کند. 

کاملا قابل پیش‌بینی بود که آنها پاسخ ایران به این ترور را اشتباه ارزیابی کردند. 
در همین حال روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نوشت: مقامات اسرائیل نسبت به 
شدت پاسخ ایران به حمله اول‌آوریل به ساختمان کنسولگری تهران در دمشق که طی آن 
چندین مستشار نظامی ایرانی به شهادت رسیدند، دچار اشتباه محاسباتی شدند. چندین 
مقام آمریکایی که پس از حمله اول ‌آوریل رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری 
ایران در سوریه در بحث‌های سطح بالا درگیر بودند و همچنین یک مقام ارشد اسرائیلی 
گفتند: »اسرائیلی‌ها به شدت اشتباه محاسباتی کرده بودند و فکر می‌کردند که ایران 

واکنش شدیدی نشان نخواهد داد.«
 اطلاعات اسرائیل در ابتدا پیش‌بینی می‌کرد که ایران حداکثر ۱۰ موشک زمین به 
زمین به سمت اراضی اشغالی شلیک کند. چند روز مانده به حمله آنها تخمین را به ۶۰ تا 

۷۰ موشک زمین به زمین افزایش دادند. این هم یک فرضیه نادرست بود. 
نیویورک تایمز: افزود‌، آمریکا نزدیک‌ترین متحد اسرائیل با حمله اول‌آوریل تل‌آویو 
غافلگير شده بود. مقامات به سرعت به جیک سالیوان مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور بایدن 
هشدار دادند جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی؛ برت مکگورک هماهنگ‌کننده بایدن در 
امور خاورمیانه و دیگران می‌دیدند که این حمله می‌تواند عواقب جدی داشته باشد. مقامات 
ایالات متحده به طور علنی از اسرائیل حمایت کردند اما به طور خصوصی از اینکه اسرائیل 
بدون مشورت با واشنگتن چنین اقدام تهاجمی علیه ایران انجام داد، ابراز خشم کردند. 

بر اساس این گزارش، حتی پس از اینکه مشخص شد که ایران دست به اقدام 
تلافی‌جویانه خواهد زد، مقامات آمریکایی و اسرائیلی ابتدا فکر کردند که مقیاس پاسخ 
نسبتا محدود خواهد بود، قبل از اینکه بارها و بارها در ارزیابی خود تجدیدنظر کنند با 
این حال پس از آنکه دیدند بارانی از موشک و پهپاد بر سرشان بارید تازه متوجه شدند 
چرا عملیات اول ‌آوریل )۱۳ فروردین ماه( در دمشق تاوانی به این اندازه باید داشته باشد.

عضو کارگزاران: ثابت شد که اسرائیل
پوشالی‌ترین رژیم منطقه است

عضو مرکزیت کارگزاران می‌گوید: به من ثابت شد که اسرائیل به تنهائی، هرگز 
حریف ایران نیست. من واقعا تا حالا نمی‌دانستم اسرائیل بدون آمریکا ۱۰ دقیقه دوام 
نمی‌آورد. اسرائیل می‌خواهد برد ژئوپلیتیک ایران را با یک باخت تاکتیکی عوض کند.

سعید لیلاز در گفت‌و‌گو با روزنامه اعتماد اظهار کرد: به‌ طور کلی غرب به ویژه 
ایالات‌متحده آمریکا یا باید یک ایران تسلیم داشته باشد یا یک جمهوری اسلامی 
سرنگون شده! غربی‌ها به چیز دیگری غیر از این دو گزاره تن نخواهند داد. در حالی 
که غرب روز به روز به لحاظ ژئوپليتیک در حال ضعیف‌تر شدن است، این خواسته 
روزبه‌روز غیرمنطقی‌تر می‌شود. آمریکا از تمام زور ژئوپليتیک خود استفاده می‌کند تا 
جلوی روند طبیعی تاریخ را بگیرد. پس از جنگ جهانی دوم، جهان دوقطبی وجود 
داشت، پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، جهان تک‌قطبی ایجاد شد و امروز جهان 
به سمت چندقطبی شدن با بازیگران مختلف پیش می‌رود. این سرنوشت محتوم نظام 

بین‌الملل جدید است.
وی افزود: باید قبول کنیم، ایران از مصايب سال‌های 98 و 99 که بدترین سال‌های 
تاریخ معاصر ایران از نظر فشار بین‌المللی بود، عبور کرده و دیگر به آن باز نخواهد گشت. 
فرقی نمی‌کند با ترامپ یا بدون ترامپ؛ با تحریم‌ها یا بدون تشدید تحریم‌ها و با یا بدون 

ظهور یک حکومت رادیکال در آمریکا و... این شرایط بازنمی‌گردد.
لیلاز گفت: حمله ‌14 آوریل ایران به اسرائیل هم همین واقعیت‌ها را نمایان کرد. 
غربی‌ها در شورای امنیت حتی نتوانستند به یک بیانیه نیم‌بند برسند. فضای بین‌المللی در 
حال حرکت به سمت یک موازنه جدید است. در این موازنه جدید، جمهوری اسلامی یک 
بازیگر بزرگ فرامنطقه‌ای است. توجه کنید، هنوز ابرقدرت نشده، بلکه فرامنطقه‌ای است. 
او می‌گوید: ماجرای طوفان‌الاقصی به همه جهان نشان داد )ازجمله خود من( 
که اسرائیل پوشالی‌ترین رژیم منطقه است. اسرائيل هیچ چیز نیست و 10 دقیقه 
بدون آمریکا دوام نمی‌آورد. من این را نمی‌دانستم. منِ سعید لیلاز این واقعیت را به 
این شدت نمی‌دانستم. آیا می‌دانستید در سه ماهه سوم سال 2023، تولید ناخالص 
داخلی اسرائیل، 21 درصد کاهش پیدا کرده است. رشد اقتصادی اسرائیل منفی 21 
درصد بوده است!!! این عدد در اقتصاد ایران در بدترین سال‌های تحریم، بیشتر از منفی 
3درصد نبوده است. یک اقتصاددان، اقتصادخوانده و یک تحلیلگر متوجه می‌شود که 
سقوط 21 درصدی GDP یعنی چه؟ اگر آمریکایی‌ها بلافاصله داربست زیر سقف 
اقتصاد اسرائیل نزده بودند، این سقف تا حالا چندبار فرو ریخته بود. حتی می‌توانم 
بگویم نتانیاهو، اعتماد حزب لیکود را هم با خود ندارد. موضوع نتانیاهو باقی ماندن در 
 حاکمیت نیست، چون بلافاصله پس از برکناری، باید در دادگاه محاکمه‌اش حاضر شود. 
او برای فرار از زندان تلاش می‌کند، بحران را به خارج از اسرائیل صادر کند. در این 
شرایط، پیچیده‌ترین کاری که ممکن بود انجام شود، حمله به کنسولگری ایران بود. 
چون هم پاسخ ایران غیرقابل اجتناب بود و هم اگر ایران پاسخ می‌داد در دام اسرائیل 
افتاده بود! متوجه هستید. نهایت هوشمندی جمهوری اسامی در این بود که این 
پاسخ را داد، قدرتمندانه هم داد، اما به صورت سمبلیک. اگر ایران می‌خواست، قطعا 

می‌توانست موشک‌های بیشتری را در خاک اسرائیل فرود بیاورد و تلفات بیشتری وارد 
سازد. این اقدام ایران، 3 ویژگی و دستاورد مهم داشت؛ 1( بازدارندگی ایجاد کرد. 2( 
اقدام اسرائیل در حمله به کنسولگری را تلافی کرد. 3( باعث قدرت‌نمایی ایران شد. 
 اتفاقا مخاطب این قدرت‌نمایی، اسرائیل نبود و کلیت غرب مخاطب این حمله بودند. 
در همین ماجرای حمله موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل، اگر آمریکا، بریتانیا و فرانسه 

تمام‌قد وارد قضیه نشده بودند، خسارت اسرائیل بسیار بیشتر می‌شد. 
لیاز همچنین می‌گوید: امیدوارم غربی‌ها، ایران را به جایی نرسانند که ناچار 
شود، رسما به باشگاه‌های هسته‌ای بپیوندد. من اطلاعاتی ندارم، تحلیلم می‌گوید که 
ایران این توانایی را دارد و این کار را هم انجام می‌دهد. قبل از حمله ایران به اسرائیل 
هم مخالفان ایران مدام می‌گفتند، پهپادهای ایران فیک است، موشک‌هایش دروغ 
است و فتوشاپ است. در مورد ظرفیت‌های هسته‌ای هم ثابت می‌شود که ایران به 
این دانش دست پیدا کرده است. امروز ایران روی نبرد اوکراین، اثرات مهمی داشته 
است. در مناقشه اعراب و اسرائیل اثرات تعیین‌کننده‌ای داشته و این روند را ادامه 
می‌دهد. من هرگز تصور نمی‌کردم روزی و روزگاری، گروهی در یمن با جمع محدود و 
ظرفیت‌های اندک، اسرائیل را این اندازه عاجر کنند. پل هوائی و دریایی بین اسرائیل 
و آمریکا که برای موشک‌رسانی و تسلیحات نظامی برقرار می‌شد، از میان رفته. من 
می‌توانم ماجرای استالینگراد را در سطح دکترا تدریس کنم، اما به شما می‌گویم که 
مقاومت استالینگراد در برابر مقاومت 6 ماهه اخیر غزه هیچ اهمیتی ندارد. عالی‌ترین 
سطح مقاومت بشری در تاریخ در غزه در حال وقوع است. دشمن 7 ماه این‌طور 
 زمین‌های‌شان را شخم بزند و بر اثر مقاومت، اسرائیل با خفت و خواری از خان‌یونس 

خارج شود.
روایت چتم‌هاوس از موفقیت راهبردی ایران 

در حمله به اسرائیل
اندیشکده معروف انگلیسی می‌گوید: حمله به اسرائیل، موفقیتی راهبردی برای 

ایران بود.
اندیشکده چتم‌هاوس در ارزبابی عملیات موشکی و پهپادی ایران علیه اسرائیل نوشت: 
حملات مستقیم و هدفمند به اسرائیل با هدف احیای بازدارندگی، نشان‌دهنده تغییر محاسبه 
تهران و بالا رفتن ریسک‌پذیری ایران است. از نظر تهران، هدف پاسخش ترسیم خطوط 
قرمز جدید در منازعه با اسرائیل است و شفاف کردن این موضوع که در صورت ادامه 
کارزار اسرائیل علیه ایران و شرکایش، ایران می‌تواند و باید کنترل اوضاع را به دست خود 
بگیرد. حمله ایران تا حد زیادی موفق بود. ایران بیش از آنچه مخالفانش بخواهند اذعان 
کنند، در این حمله از خود توانایی نشان داد. ایران، اسرائیل و ایالات‌متحده را مجبور کرد 
بیش از یک‌میلیارد دلار برای مقابله با این حمله هزینه کنند. این یک نتیجه ناچیز نیست، 

با توجه به اینکه ایران تقریباً یک‌دهم این مقدار هزینه کرده است.
پاسخ مستقیم هواپیماهای بدون سرنشین و موشکی ایران به اسرائیل که چندین 
ساعت به طول انجامید، شرایط دیرینه رویارویی بین ایران و اسرائیل را تغییر داده است. 
خاورمیانه به یک درگیری گسترده نزدیک‌تر شده که اگر مهار نشود، اثرات موجی جدی 

و بی‌ثبات‌کننده در سراسر منطقه خواهد داشت.
تنش‌های ایران و اسرائیل مدت‌هاست که در سایه‌های گسترده‌تر خاورمیانه فرو رفته 
است. ایران از انقلاب 1979 موضعی ضداسرائیلی اتخاذ کرده و به‌عنوان بخشی از استراتژی 
بازدارندگی خود از شبکه »محور مقاومت« در لبنان، سوریه، عراق، یمن و فلسطین که 

مرزهای اسرائیل را احاطه کرده‌اند، حمایت مالی کرده است.
اسرائیل از 7 اکتبر علاوه‌ بر جنگ در غزه، عوامل هماهنگ‌کننده اصلی محور مقاومت 
و نیز دارایی‌ها و افراد ایرانی را در سراسر مرزهای خود هدف قرار داده است. در واقع، طی 
شش ماه گذشته، بیش از 18 نیروی قدس سپاه پاسداران در کنار حمله به محوطه سفارت 
ایران در دمشق ترور شده‌اند. پاسخ مستقیم و هدفمند به اسرائیل با هدف بازگرداندن 

بازدارندگی ایران نیز تغییر محاسبات و ریسک‌پذیری تهران را نشان داد.
این موضع قاطعانه، همان‌طور که حسین سلامی، فرمانده سپاه ایران بیان کرد، درباره 
»تلاش برای ایجاد معادله جدیدی با اسرائیل« بود. از نظر تهران، باید خطوط قرمز جدیدی 
در درگیری با اسرائیل تعریف می‌شد تا روشن شود که ایران می‌تواند و در صورت ادامه 

کارزار اسرائیل علیه ایران و شرکای آن، امور را به دست بگیرد.
عجله در نتیجه‌گیری، چنانچه بسیاری مرتکب شده‌اند آسان است. برخی این حمله 
را یک شکست بزرگ دانستند. اما اگر قصد ایران صدمه زدن به اسرائیل بود، اصل اساسی 

عملیات نظامی، یعنی عنصر غافلگیری را نقض نمی‌کرد.
اگر ایران به دنبال تحمیل آسیب جدی به اسرائیل بود، دُز سنگین‌تری از موشک‌های 
بالستیک سریع‌پرواز و دقیق را شلیک می‌کرد که به اسرائیل زمان بسیار کمی برای آماده 
شدن و پاسخ دادن می‌داد. همچنین می‌توانست قدرت رزمی قابل توجه نیروهای نیابتی 
منطقه‌ای خود- به‌ویژه حزب‌الله توانمند- را در عملیات خود ادغام کند و این پاسخ را به 
یک درگیری واقعی چندجبهه‌ای و یک کابوس برای اسرائیل تبدیل کند. این یک تمرین 
بسیار مفید برای جمع‌آوری اطلاعات برای ایران بود. حالا ارزیابی ایران از دفاع اسرائیل 
و شریک آن بسیار بهبود یافته است. در یک جنگ فرسایشی احتمالی با اسرائیل، چنین 

اطلاعات و ارزیابی‌هایی ارزشمند خواهد بود.
اگر براساس هدف استراتژیک از منظر ایران- تقویت بازدارندگی ایران و تلاش 
برای بازنویسی قوانین رویارویی با اسرائیل- قضاوت کنیم، حمله ایران تا حد زیادی 

موفقیت‌آمیز بود.

۱- درباره میرزا آقاسی، صدر اعظم محمد شاه قاجار نقل 
کرده‌اند به شاه گفته بود درحال ساختن توپی است که با آن 
می‌توان از دارالخلافه تهران به سن‌پترزبورگ )واقع در شمال 
غرب سوریه‌( شلیک کرد! بعد از چند ماه، توپی که میرزا آقاسی 
وعده داده بود آماده شد و از محمد شاه برای بازدید و مشاهده 
اولین شلیک دعوت کرد. اما، هنگام آزمایش گلوله درون لوله توپ 
منفجر شد و تعدادی از خدمه توپ را لت و پار کرده و کشت. شاه 
با عصبانیت به او گفت؛ این بود آن توپی که قرار بود از تهران به 
سن‌پترزبورگ شلیک کند؟! و میرزا آقاسی گفت: قربانت گردم! 
وقتی این توپ خودی‌ها را این‌طور لت و پار کرده، تصور بفرمایید 

که با دشمنان چه کرده و چه بلائي بر سر آنها آورده است؟!‌... 
یغمای جندقی در یک رباعی به این ماجرا اشاره کرده و 

سروده است؛ 
نگذاشت به مُلک شاه حاجی درمی 

شد صرف قنات و توپ هر بیش و کمی
نی مزرع دوست را از آن آب نمی

نی که دل خصم را از آن توپ غمی 
نیم بیت آخر دور از ادب بود، تغییرش داده‌ایم!

۲- سحرگاه دیروز شماری از مردم اصفهان صدای انفجاری 
شنیدند و همزمان برخی از رسانه‌های آمریکایی و اروپایی 
 )BREAKING NEWS( برنامه‌های عادی خود را قطع کرده
و از حمله اسرائیل به یکی از مراکز هسته‌ای یا نظامی ایران خبر 
دادند! بی‌آن که توضیح و یا خبر بیشتری به آن بیفزایند! مقامات 
رژیم صهیونیستی در این باره سکوت کرده و تاکنون نیز رسماً 
در این زمینه خبری منتشر نکرده‌اند! ساعاتی بعد معلوم شد که 
چهار فروند کواد‌کوپتر )ریز پرنده‌( از سوی عوامل داخلی رژیم 
صهیونیستی به پرواز درآمده بودند که سه عدد آنها با پدافند 
ایران منهدم شده و چهارمین کواد‌کوپتر نیز در آسمان منفجر 
شده است. برخی رسانه‌ها نیز از شلیک یک موشک »‌اسپارو‌« 
خبر دادند که پوسته آن در عراق پیدا شده است! ولی توضیح 
نمی‌دهند که کلاهک انفجاری آن چه شده است؟! و به کدام نقطه 

اصابت کرده است؟! 
۳- تب تنُد آن دسته از رسانه‌های آمریکایی و اروپایي که از 
واکنش اسرائیل به عملیات بزرگ و محیرالعقول »وعده صادق« 
خبر داده بودند! خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت فرو کش کرد 
و نوبت به عقب‌نشینی همراه با شرمندگی رسید و این پرسش 
که رژیم صهیونیستی به کدام نقطه حمله کرده است بی‌پاسخ 
ماند. یکی از رسانه‌های آمریکایی که مدعی حمله اسرائیل به 
تاسیسات هسته‌ای ایران شده بود، ساعاتی بعد مصاحبه رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را منتشر کرد که 
گفته بود به هیچیک از تاسیسات هسته‌ای ایران حمله نشده و 

هیچ آسیبی نرسیده است‌... 
چند ساعت قبل CNN گزارش داد »‌تصاویر ماهواره‌ای نشان 
می‌دهند که هیچ اتفاق خاصی برای پایگاه هوایی اصفهان رخ 
نداده است. این تصاویر نشان می‌دهد نه چاله عمیقی در پایگاه 
هوایی اصفهان وجود دارد و‌ نه به ساختمانی آسیب رسیده است. 
این تصاویر ساعت ۱۰:۱۸ صبح امروز )۳۱ فروردین‌( را در این 

پایگاه نشان می‌دهند‌«.
۴- حالا به اظهارات و نظرات اعلام شده از سوی رسانه‌ها 
و برخی از مقامات رسمی رژیم صهیونیستی توجه کنید! این 
اظهارات به وضوح نشان می‌دهند که ماجرای حمله اسرائیل 
به ایران، تکرار همان داستان مضحک توپ حاج میرزا آقاسی 

است. بخوانید! 
3 »‌بن گویر‌« وزیر امنیت رژیم صهیونیستی درباره ادعای 
حمله اسرائيل به ایران توئیت زده و نوشته است »‌مسخره و 

بی‌خاصیت بود‌«! 
3 »‌یائیر لاپید‌«‌، با این که رئیس جریان اپوزیسیون دولت 
نتانیاهوست از افشاگری بن‌گویر عصبانی شده و در واکنش به 
توئیت او نوشته است »هیچ وقت تا الان یک وزیر در کابینه 
امنیتی چنین لطمه سنگینی به امنیت کشور، و حیثیت و جایگاه 
آن نزده بود. بن‌گویر با توئیت خود توانست اسرائیل را از تهران 

تا واشنگتن، تمسخر و شرمنده کند«!
3 »‌منوشه امیر‌« تحلیلگر ایرانی‌تبار رژیم صهیونیستی که 
سال‌ها مدیریت رادیو فارسی زبان اسرائیل را برعهده داشت 
می‌گوید: با توجه به شرایط و همه محدودیت‌ها، این همه آن چیزی 
بود که اسرائیل می‌توانست انجام دهد، ما نمی‌توانیم همزمان در 
چند جبهه بجنگیم! اسموتریچ و بن‌گویر از این حمله اسرائیل 
ابراز ناخرسندی کردند، من هم نظرم همین است، جواب اسرائیل 
هم‌سطح با حمله ایران نبود، اما اسرائیل اولویت‌های دیگری از 
جمله غزه و حزب‌الله لبنان دارد که می‌توانند اسرائیل را فلج کند.
3 »‌تالی‌گوتلیو‌« نماینده مجلس رژیم صهیونیستی 
که از حمله اسرائیل اظهار خوشحالی کرده بود و آن را 
باعث غرور و بازدارندگی‌)!( دانسته بود با تمسخر و اعتراض 
شدید شهرک‌نشینان رو‌به‌رو شد‌، حالا به پاسخ شماری از 
شهرک‌نشینان صهیونیست خطاب به تالی گوتلیو که در فضای 
مجازی و سایت روزنامه ‌ها‌آرتص آمده است، نگاه کنید: »‌چقدر 
تو احمقی، پاسخی از این کوچک‌تر و بی‌اهمیت‌تر امکان نداشت. 
فرماندهی جبهه داخلی حتی دستورالعمل‌ها را تغییر نداده 
است.... فقط یک کوادکوپتر فرستادید، ایمیل‌هایی که ما دریافت 
می‌کنیم خطرناک‌تراند‌... دست از فریب و ظاهرسازی بردارید، 
دیگر هیچ چیز خنده‌داری وجود ندارد‌... تالی! مهم این است که 
تو به سلامت به اسرائیل برگشتی‌. در زمان حمله ایران، یک عده 
از مقامات اسرائیلی از اسرائیل فرار کردند‌... امثال شما احمق‌ها 
برای ما از ایرانی‌ها خطرناک‌تر هستید‌... چرا واقعیت را به مردم 
نمی‌گویید؟!‌... می‌خواهم‌ گریه کنم! چه کسی فکرش را می‌کرد 

اسرائیل به این روز بیفتد!‌«! و‌... 
3 »‌لیبر من‌«، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی با انتقاد 
شدید از کابینه جنگ این رژیم خواستار استعفای همه اعضای 
آن شد و گفت: ما در مسیر پیروزی قرار نداریم، بلکه در مسیر 

ننگ و عار گام بر می‌داریم‌«!
3 و ... 

۵- بعد از عملیات » وعده صادق « که عظمت و دقت و صلابت 
آن حیرت جهانیان را به دنبال داشته است، رژیم صهیونیستی و 
آمریکا و اروپا به وضوح دریافته‌اند که ایران اسلامی با اقتداری 
مثال‌زدنی پای وعده خود ایستاده است و چنانچه صهیونیست‌ها 
دست از پا خطا کنند، پاسخی کوبنده‌تر از قبل دریافت خواهند 
کرد. از این روی با قاطعیت می‌توان گفت که حرکت دیروز رژیم 
صهیونیستی با دو ویژگی خاص صورت پذیرفته است. اول: این‌که 
به عنوان واکنش اسرائیل در قبال عملیات وعده صادق تلقی 
نشود که واکنش  سخت‌تر از قبل ایران را در پی داشته باشد. به 
همین علت است که انجام آن از سوی هیچیک از مقامات رسمی 
رژیم صهیونیستی تأیید نشده است! و دوم آن که پاسخی برای 
حفظ آبروی )نداشته و برباد رفته( اسرائيل به افکار عمومی داخل 
و خارج رژیم باشد! مشخصه‌ای که بن گویر و بسیاری دیگر از 
مسئولان رژیم صهیونیستی مقصود هدف‌گذاری شده آن را با 

اظهارات افشاگرانه خود بر باد دادند.

صد رحمت
به توپ میرزا آقاسی!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۱ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۸

امیرعبداللهیان: 

۲۰ کشور تلاش کردند تا موشک‌ها و پهپادهای ما به هدف نرسد
اما موشک‌ها و پهپادهای ما به اهداف اصابت کرد

وزیر امور خارجه در مصاحبه با 
سی ان ان گفت: بیش از ۲۰ کشور 
و از جمله تعدادی از اعضای ناتو 
در منطقه در حال استقرار هستند، 
برای اینکه موشک‌ها و پهپادهای 
ایران را منحرف یا محدود کنند تا 
و  اما موشک‌ها  نرسد؛  اسرائیل  به 
پهپادهای ما به دو هدف مورد نظر 

اصابت کرد.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که در 
نیویورک به سر می‌برد، در گفت‌وگو 
با شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا 
آمریکا  امیدوار هستیم  تصریح کرد: 
رژیم اسرائیل را متوقف کند و اجازه 
ماجراجویی جدید به این رژیم ندهد؛ 
اما در صورت ماجراجویی جدید رژیم 
اسرائیل، شرایط و پاسخ بعدی ایران 

متفاوت خواهد بود.
ما به دنبال تنش نیستیم؛ امیدواریم 
اسرائیل خطای قبلی را تکرار نکند

مجری سی ان ان از وزیر خارجه 
ایران سؤال کرد: اسرائیل متعهد شده 
که حمله ایران را تلافی کند. آیا فکر 
می‌کنید می‌تواند همین امشب حمله 

کند؟
وزیر امور خارجه ایران پاسخ داد: 
شنبه شب هفته جاری، ما به اقداماتی 
که در ماه‌های گذشته به‌ویژه دو 
هفته پیش، رژیم اسرائیل با حمله به 
ساختمان سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق انجام داد، پاسخی 
دادیم. پاسخ ما به رژیم اسرائیل به 
شکل محدود و حداقلی انجام شد. این 
در حالی بود که می‌توانستیم پاسخ 

سخت‌تری به رژیم اسرائیل بدهیم.
امیرعبداللهیان افزود: اعلام کردیم 
که پاسخ ما در چارچوب دفاع مشروع 
انجام شد و منطبق با حقوق بین‌الملل 
بود. ما به پاسخ خود ادامه نخواهیم داد 
اما درصورتی‌که رژیم اسرائیل مجدداً 
دست به ماجراجویی بزند و اقدامی علیه 
منافع ما بکند، پاسخ بعدی ایران فوری، 

حداکثری و قاطع خواهد بود.
وزیر خارجه ایران اضافه کرد: پس 
از اقدام به دفاع مشروع، از طریق سفارت 
سوئیس به‌عنوان حافظ منافع آمریکا 
در تهران به کاخ سفید و دولت ایالات 
متحده آمریکا پیامی ارسال کرده‌ و 
طی آن تاکید شد که اگر رژیم اسرائیل 
بخواهد مجددا مرتکب خطایی شود، 
پاسخ ما سریع، قاطع و پشیمان‌کننده 
خواهد بود. ما به دنبال این نیستیم که 

تنش و بحران در منطقه خاورمیانه 
توسعه پیدا کند؛ امیدواریم رژیم اسرائیل 

خطای قبلی را تکرار نکند.
حمله ما در قالب دفاع مشروع‌ 

حداقلی بود
سی ان ان سؤال کرد: هنگامی که 
می‌گویید پاسخ‌تان حداکثری خواهد 
بود، از کلمه خطوط قرمز استفاده 
کرده‌اید. این خطوط قرمز چیست؟ 
حداکثر سطح چقدر است؟ شما از 
بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک‌های کروز 
در حمله استفاده کردید، سطح بالاتر 

چقدر است؟
وزیر امور خارجه ایران پاسخ داد: 
خط قرمزی که رژیم اسرائیل از آن 
عبور کرد، حمله به ساختمان سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق 
بود. در این حمله ۷ مستشار نظامی 
رسمی ایرانی مبارزه با تروریسم با 
حمله موشکی رژیم اسرائیل به شهادت 
رسیدند، کنوانسیون‌های شناخته‌شده 
وین نقض شد. رژیم اسرائیل از خطوط 
قرمز در مصونیت اماکن دیپلماتیک 

عبور کرد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: بلی 
حمله‌ای که ما در قالب دفاع مشروع 
انجام دادیم حداقلی بود، چرا که 
تنها به دو مرکز نظامی، یعنی پایگاه 
هوائی نواتیم و یک مرکز استخباراتی و 
امنیتی که از این دو مرکز علیه سفارت 
ما حمله موشکی رژیم اسرائیل صورت 
گرفت، پاسخ دادیم. ما غیرنظامیان را 
هدف قرار ندادیم، مراکز اقتصادی رژیم 
اسرائیل را هدف قرار ندادیم، فقط دو 
مکان که از آنجا هواپیما اف ۳۵ پرواز 
کردند و از بلندی‌های جولان، سفارت 
ما را مورد حمله موشکی قرار دادند. 
این هدف حداقلی ما بود. اما این که در 
حالت تکرار ماجراجویی رژیم اسرائیل، 
اقدام حداکثری ما چه خواهد بود، 
می‌توانم بگویم یک اقدام حداکثری 
پشیمان‌کننده؛ جزئیات اقدام حداکثری 
را نیروهای مسلح کشورم طراحی 
کرده‌اند. اما امیدوارم رژیم اسرائیل دچار 

خطا در محاسبه نشود.
موشک‌ها و پهپادهای ایرانی خیلی 

سنجیده و دقیق دو هدف صرفاً 
نظامی اسرائیل را هدف‌گیری کردند

سی ان ان پرسید: جزئیاتی در 
مورد اینکه حداکثر سطح چه خواهد 
بود، دارید؟ شما اشاره کردید که در 
پاسخ حداقلی ایران، مراکز اقتصادی، 
مالی و غیرنظامیان مورد هدف قرار 

داده نشدند. پاسخ حداکثری شما این 
سه مورد را مورد هدف قرار می‌دهد؟

ایران پاسخ  خارجه  وزیر 
داد: پهپادها و موشک‌های ایرانی، 
خیلی سنجیده و دقیق، بر روی دو 
هدف صرفا نظامی مورد نظر ما در 
درون سرزمین‌های اشغال شده توسط 
رژیم اسرائیل هدف‌گیری شد. ارزیابی‌ها 
و اطلاعات ما نشان می‌دهد که توانستیم 
به اهداف خود برسیم: اولا: اراده خود را 
نشان دادیم، دوم: پایگاه‌های نظامی که 
حمله از آنجا علیه سفارت ما صورت 
گرفته بود را هدف قرار دادیم، و سوم: 
عملیات ما حداقلی و محدود بود زیرا به 
دنبال زدن اهداف متعدد و گسترده در 

خاک فلسطین اشغالی نبودیم.
۱۰ روز پیش اعلام کرده بودیم 

که تصمیم ما برای پاسخ به اسرائیل 
قطعی است

ان پرسید: جان  ان  مجری سی 
کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا، حمله شما به اسرائیل را شکستی 
شرم‌آور توصیف کرده است. نظر شما 

چیست؟
ببینید،  امیرعبداللهیان پاسخ داد: 
خیلی شفاف و روشن باید بگویم. اولا 
عملیات ما روی رژیم اسرائیل غافلگیرانه 
نبود. بیش از ۱۰ روز پیش اعلام کرده 
بودیم که تصمیم ما برای پاسخ به رژیم 
اسرائیل قطعی است. چرا که این رژیم 
با حمله به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق، به حاکمیت ما تعرض 
کرد و ثانیا حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه را نقض کرد. ما پیش از عملیات، 
به آمریکا اعلام کردیم که حمله ایران بر 
روی رژیم اسرائیل قطعی است. این را 
از طریق برخی وزرای خارجه که با من 
تماس داشتند، و پیش از آن از طریق 

سفارت سوئیس اعلام کردیم.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: البته 
ما کاملا در منطقه مشاهده می‌کردیم 
که آمریکا و بیش از ۲۰ کشور و از 
جمله تعدادی از اعضای ناتو در منطقه 
در حال استقرار هستند، برای اینکه 
موشک‌ها و پهپادهای ایران را منحرف 
یا محدود کنند تا به اسرائیل نرسد؛ 
اما موشک‌ها و پهپادهای ما به دو 
هدف مورد نظر اصابت کرد. حمله ما 
غافلگیرانه نبود و طرف‌های مقابل 
ما، اگرچه از ساعت و زمان حمله 
اطلاع نداشتند، اما می‌دانستند که 
به زودی این اتفاق خواهد افتاد. ما 
عملیاتی موفق، پاسخی صریح و پیامی 

روشن به رژیم صهیونیستی دادیم.
 هدف ما هشدار دادن بود؛ 

 نتانیاهو حیات سیاسی خود را 
 در توسعه تنش و درگیر کردن دیگران 

در جنگ می‌بیند
سی ان ان سؤال کرد: یعنی شما 
قصد داشتید که نتایج پاسخ‌ کشورتان 
به همان نحوی که مشاهده شده 
باشد؟ یعنی، ۹۹ درصد پرتابه‌های شما 
رهگیری شدند و آسیب قابل‌توجهی 
وارد نشد. آیا این پاسخ مورد نظر بود؟

ایران پاسخ  خارجه  امور  وزیر 
داد: هدف ما هشدار دادن بود. اقدام 
نیروهای مسلح ما روی دو مرکز نظامی 
مورد نظر در درون سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین موفق بود. هدف ما این بود که 
یک اقدام متناسب انجام بدهیم. هدف 
ما این بود که رژیم اسرائیل این پیام را 
بگیرد که ما اراده لازم برای پاسخ دادن 
داریم. تکرار می‌کنم؛ ما هیچ‌گاه به دنبال 
توسعه تنش و دامنه جنگ در منطقه 
نبوده و نیستیم. بلکه این نتانیاهو و رژیم 
اسرائیل است که حیات سیاسی خود را 
در توسعه تنش و تداوم درگیر ساختن 

دیگران در جنگ می‌بیند.
پاسخ حداکثری یعنی اگر اسرائیل 

خطا کند، پاسخ فوری و قاطع 
و پشیمان‌کننده خواهیم داد

مجری سی ان ان از وزیر خارجه 
ایران پرسید: جو بایدن رئیس‌جمهور 
آمریکا دیروز سخنرانی کرد. او درباره 
اسرائیل و اوکراین صحبت کرد و 
گفت: »ما در کنار دوستانمان هستیم 
و نمی‌گذاریم ایران یا روسیه موفق 
شوند.« اگر آمریکا دوباره به اسرائیل 
کمک کند، از آنجایی که اسرائیل گفته 
است که حمله می‌کند و شما گفته‌اید 
پاسخ حداکثری می‌دهید، آیا به اهداف 

آمریکایی ضربه می‌زنید؟
وزیر خارجه ایران پاسخ داد: وقتی 
می‌گوییم پاسخ حداکثری، یعنی اگر 
رژیم اسرائیل خطا کند، پاسخ فوری، 
قاطع و پشیمان‌کننده حداکثری در 
سرزمین‌های اشغالی خواهیم داد. ما 
در همین عملیات اخیر هم از پیش 
به آمریکا اعام کردیم که پایگاه‌ها و 
منافع آمریکا در منطقه را هدف قرار 
نخواهیم داد، مگر در شرایطی که آمریکا 
در حمایت از رژیم اسرائیل، خود را در 
کنار جنگ این رژیم قرار بدهد. در این 
صورت، هیچ تعارفی نخواهیم داشت و 
منافع آمریکا نیز نمی‌تواند مصون بماند.

گفت و شنود

به تو مربوط نیست!
گفت: ماجرای پاسخ اسرائیل به عملیات » ‌وعده صادق‌« چی شد؟!

گفتم: چهارتا کواد‌کوپتر )ریز پرنده( توسط عوامل داخلی خود 
فرستادند که سه تای آن شکار شده و یکی در هوا منفجر شده 
است. و البته رسانه‌های صهیونیستی )و نه مقامات رسمی رژیم‌( 
ادعا می‌کنند که یک موشک »‌اسپارو‌« هم شلیک کرده‌اند که 
پوسته آن در عراق پیدا شده! ولی توضیح نمی‌دهند که کلاهک 

انفجاری آن کجا فرود آمده؟!‌... خبری از آن نیست!
گفت: از قدیم و ندیم گفته‌اند؛ حرف راست را باید از بچه یا از دیوانه 
شنید! بن گویر، وزیر امنیت اسرائيل درباره این عملیات گفته است 
»‌مسخره و بی‌خاصیت بود‌« و یائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق رژیم از 
افشاگری او عصبانی شده و گفته است »‌بن گویر با یک پیام یک‌کلمه‌ای، 

اسرائیل را از تهران تا واشنگتن مسخره و شرمنده کرده است‌«!
گفتم: یارو برای مریدانش قُمپز در می‌کرد که از اسرار کائنات 
با خبر است. یک بار در حالی که میان مریدان نشسته بود چرتش 
گرفت و خودش را خیس کرد! از خواب که پرید به مریدان گفت؛ 
یکی از دوستانمان در دریا در حال غرق شدن بود، رفتم نجاتش 
دادم! مریدی پرسید؛ اگر درون دریا رفته‌ای چرا فقط یک تکه 
از شلوارت خیس شده و اگر وارد دریا نشده‌ای خیسی شلوار از 
کجاست؟! یارو گفت این سؤال تو دو بخش دارد؛ بخش اول که 

مهم نیست و بخش دوم هم به تو مربوط نیست!

بقیه در صفحه ۱۱

سخنگوی سپاه انتشار اخباری 
مبنی  رسانه صهیونیستی  یک  از 
بر آسیب دیدن ساختمان نیروگاه 
دیمونا در حمله تنبیهی ایران علیه 
رژیم صهیونیستی را کذب و آن را 
اقدامی خبیثانه در راستای عملیات 

روانی دشمن دانست.
در پی انتشار اخباری از یک 
رسانه صهیونیستی مبنی بر آسیب 
دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در 

سرزمین‌های اشغالی سردار سرتیپ 
پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول  
روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این 
خبر گفت: نیروگاه دیمونا در بانک 
اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری 
اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی 
نبوده و انتشار این خبر یک دروغ 
بزرگ و اقدامی خبیثانه در راستای 
عملیات روانی دشمن برای فریب افکار 

عمومی است.

تکذیب ادعای آسیب نیروگاه دیمونا در حمله ایران 

رئیس‌جمهور  اجرائی  معاون 
گفت: شاخص رشد کشور سال‌ها 
نزدیک به صفر درصد بود اما امروز در 
سال سوم دولت بالای ۶ درصد است.

اجرائی  معاون  محسن منصوری، 
رئیس‌جمهور در جریان سفر دور دوم 
رئیس‌جمهور به استان سمنان در دیدار 
با چهره‌های فرهنگی این استان با بیان 
اینکه مدیریت دولت سیزدهم کارتابلی 
نبوده بلکه میدانی است، اظهار کرد: 
مسئله دولت، مسئله منافع ملی و حل 
مشکلات اقتصادی است. وی افزود: 
همان جایی که دولت قبل ما را متهم 
می‌کرد و می‌گفت اینها زبان دنیا را بلد 
نیستند، اتفافا نقطه قوت و عزت ما شد 
و حتی یک قدم هم از خطوط قرمز عقب 
نیامدیم. معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان 
کرد: شاخص رشد کشور سال‌ها نزدیک 

به صفر درصد بود اما امروز در سال 
سوم دولت بالای شش درصد است. 
همه مراکز بین‌المللی بر این آمار صحه 
می‌گذارند. بالغ بر ۸ هزار واحد تولیدی 
راکد به چرخه تولید بازگشتند. نرخ رشد 
نقدینگی به‌عنوان یک شاخص پیش‌نگر از 
۴۲ درصد به ۲۵ درصد کاهش پیدا کرده 
است. قیمت مسکن در تهران کاملا تحت 

کنترل و شیب آن رو به منفی است. 
وی افزود: پنج خط انتقال آب از 
خلیج‌فارس و دریای عمان به فلات 
مرکزی ایران با سرعت بالایی در حال 
اجرا است. اتصال خط ریلی دریا به دریا 

برای اولین بار در این دولت انجام شد. 
گفت:  همچنین   منصوری 
۱۲ میلیون نفر برای اولین بار به‌طور 
رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار 

گرفتند.

منصوری:

شاخص رشد کشور بالای ۶ درصد است


